
STAROSTWO POWIATOWE w ŁODZI
ul. H. Sienkiewicza 3, 90-113 Łódź

POWIAT 
ŁÓDZKI 

WSCHODNI
PRZYJAZNY DLA LUDZI

Łódź, dnia 23 stycznia 2026 r.

Or.152.1.2025

Klub Świadomej Młodzieży 

przy Fundacji Autism Team 

z siedzibą w Łodzi 

ul. Zgierska 110/120/121 

91-303 Łódź

W załączeniu przesyłam Uchwałę Nr XXIII/189/2026 Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego z dnia 22 stycznia 2026 r. w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały 

intencyjnej rekomendującej likwidację możliwości wystawiania bieżącej punktowej oceny 

z zachowania w statutach wszystkich szkół i placówek oświatowych działających na terenie 

powiatu łódzkiego wschodniego, stanowiącą odpowiedź na petycję z dnia 12 listopada 2025 r.

tel. +48 42 205 03 00
tel. +48 42 633 71 91

e-mail: powiat(8>lodzkiwschodni.pl
e-Doręczenia: AE:PL-30504-49193-BEISW-29 
ePUAP: /72gq27iww7/SkrytkaESP

bip.lodzkiwschodni.pl
www.lodzkiwschodni.pl

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych dostępna jest na stronie https://bip.lodzkiwschodni.pl/231,ochrona-danych-osobowvch

lodzkiwschodni.pl
bip.lodzkiwschodni.pl
http://www.lodzkiwschodni.pl
https://bip.lodzkiwschodni.pl/231,ochrona-danych-osobowvch


OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 
dotyczący przetwarzania danych osobowych w zakresie rozpatrywania petycji

Działając zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia Tl kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanego dalej Rozporządzeniem) informujemy, że:

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Powiat Łódzki Wschodni 
reprezentowany przez Starostę Łódzkiego Wschodniego adres: Starostwo Powiatowe 
w Łodzi, 90-113 Łódź, ul. H. Sienkiewicza 3.

2) Administrator informuje, że w celu należytej ochrony danych osobowych powołał 
Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się poprzez adres e-mail: 

.iod@lodzkiwschodni.pl

3) Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu rozpatrzenia petycji. Ogólną podstawę do 
przetwarzania danych stanowi art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia. Dodatkowo dane będą 
przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a ogólnego rozporządzenia, czyli za zgodą 
osoby, której dane dotyczą, w przypadku ujawnienia na stronie internetowej urzędu 
obsługującego podmiot rozpatrujący petycję, danych osobowych podmiotu wnoszącego 
petycję. Szczegółowe cele przetwarzania danych zostały wskazane w ustawie z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach.
Podanie danych osobowych jest obowiązkowe i wynika z przepisów prawa, czyli jest 
warunkiem rozpatrzenia Pani/Pana petycji. Konsekwencją niepodania danych będzie brak 
możliwości realizacji czynności urzędowych.

4) Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom 
odbiorców, którymi mogą być organy lub podmioty upoważnione do odbioru Pani/Pana 
danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa i podmioty, które 
przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej 
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające).

5) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji 
wskazanego w pkt 3 celu przetwarzania, w tym również obowiązku archiwizacyjnego 
wynikającego z przepisów prawa.

6) Na podstawie zapisów Rozporządzenia, w związku z przetwarzaniem przez Administratora 
danych osobowych, przysługuje Pani/Panu:

a) prawo dostępu do treści danych (art. 15);
b) prawo do sprostowania danych (art. 16);
c) prawo do usunięcia danych (art. 17);
d) prawo do ograniczenia przetwarzania danych (art. 18);
e) prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych (art. 21).

7) W przypadku, gdy Pani/Pan wyraziła zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych 
na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia, przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia 
jej w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

8) Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w celu zautomatyzowanego 
podejmowania decyzji, w tym profilowania.

9) Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza 
przepisy Rozporządzenia.

mailto:iod@lodzkiwschodni.pl


UCHWAŁA NR XXIH/189/2026 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO

z dnia 22 stycznia 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały intencyjnej rekomendującej likwidację możliwości 
wystawiania bieżącej punktowej oceny z zachowania w statutach wszystkich szkół i placówek 

oświatowych działających na terenie powiatu łódzkiego wschodniego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji o podjęcie przez Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego uchwały intencyjnej 
rekomendującej likwidację możliwości wystawiania punktowej bieżącej oceny z zachowania w statutach 
wszystkich szkół i placówek oświatowych działających na terenie powiatu łódzkiego wschodniego, 
postanawia się nie uwzględnić złożonej petycji.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 2575D8BC-82B6-411B-9F0A-77398661AC77. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 17 listopada 2025 r. wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Łodzi petycja złożona przez Klub 
Świadomej Młodzieży przy Fundacji Autism Team z siedzibą w Łodzi, ul. Zgierska 110/120/121, w której 
zawarta została prośba o wsparcie działań dotyczących wprowadzenia „stref wolnych od punktowej oceny 
z zachowania i barier sensorycznych”. Zaproponowano podjęcie przez Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
uchwały intencyjnej rekomendującej likwidację możliwości wystawiania punktowej oceny z zachowania 
w statutach wszystkich szkół i placówek oświatowych działających na terenie powiatu łódzkiego wschodniego.

Przede wszystkim należy zaznaczyć, że Powiat Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym dla szkół 
ponadpodstawowych (dwa zespoły szkół i jedno liceum ogólnokształcące) oraz specjalnego ośrodka szkolno- 
wychowawczego i nie ma w kompetencjach prowadzenia szkół podstawowych ogólnodostępnych (co jest 
zadaniem własnym gmin), a zatem nie ma wpływu na sposób ich funkcjonowania.

Jedynie w przypadku dwóch szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat, które mają takie zapisy 
w statutach, można mówić o bieżącej ocenie punktowej z zachowania. Specjalny Ośrodek Szkolno- 
Wychowawczy dla osób z niepełnosprawnością intelektualną nie ma w statucie zapisów dotyczących oceny 
punktowej z zachowania.

Podkreślenia wymaga fakt, że art. 98 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 14 grudnia 1998 r. Prawo oświatowe określa, 
że obligatoryjnym elementem statutu szkoły są szczegółowe warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego 
uczniów. Uchwalenie statutu należy do kompetencji rady pedagogicznej szkoły.

Jednocześnie przepisy prawa oświatowego obligują nauczycieli do „rozpoznawania i zaspokajania 
indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych ucznia oraz rozpoznawania indywidualnych możliwości 
psychofizycznych ucznia i czynników środowiskowych wpływających na jego funkcjonowanie w przedszkolu, 
szkole i placówce, w celu wspierania potencjału rozwojowego ucznia i stwarzania warunków do jego 
aktywnego i pełnego uczestnictwa w życiu przedszkola, szkoły i placówki oraz w środowisku społecznym” (§ 2 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach). Efektem 
takiego podejścia jest dostosowywanie wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb i możliwości 
psychofizycznych ucznia oraz uwzględnianie ich przy dokonywaniu oceny z zachowania.

Przepisy art. 44b ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty wskazują, że ocenianie 
zachowania ucznia polega na rozpoznawaniu przez wychowawcę oddziału, nauczycieli oraz uczniów danego 
oddziału stopnia respektowania przez ucznia zasad współżycia społecznego i norm etycznych oraz obowiązków 
określonych w statucie szkoły.

Zatem to rolą szkoły jest określenie w statucie sposobu oceniania uczniów oraz jego stosowanie 
z uwzględnieniem zasad określonych w przepisach prawa, dotyczących dostosowania wymagań edukacyjnych 
do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów. Powiat 
Łódzki Wschodni jako organ prowadzący szkoły ponadpodstawowe pozostawia Radom Pedagogicznym 
swobodę w sprawie określania zasad oceniania zachowania uczniów.

W szkołach prowadzonych przez Powiat wobec uczniów ze SPE oprócz zastosowania systemu punktowego 
ocena z zachowania wystawiana jest z uwzględnieniem specyficznych trudności oraz możliwości ucznia 
do aktywności w życiu klasowym czy szkolnym.

W zakresie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 
2019 r., w tym likwidacji barier sensorycznych, Powiat oraz szkoły/placówki oświatowe Powiatu podejmują, 
w miarę możliwości, wszechstronne działania zapewniające dostępność.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadnym jest nie uwzględnienie przedmiotowej petycji.

Id: 2575D8BC-82B6-411B-9F0A-77398661AC77. Podpisany Strona 1


